
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
«ЧЕРДАКЛИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

05 мая 2023г.                                                                                                                                № 665 

р.п.Чердаклы 

 

О создании межведомственной комиссии муниципального образования «Чердаклинский 
район» Ульяновской области по признанию помещения жилым помещением, жилого 

помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и 
подлежащим сносу или реконструкции  

 

В соответствии с пунктом 2.1 раздела 2 Положения о межведомственной комиссии 
муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области по признанию 
помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и 
многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, утвержденного 
постановлением администрация муниципального образования «Чердаклинский район» 
Ульяновской области от 18.12.2020 №1560, администрация муниципального образования 
«Чердаклинский район» Ульяновской области п о с т а н о в л я е т: 

1. Создать межведомственную комиссию муниципального образования «Чердаклинский 
район» Ульяновской области по признанию помещения жилым помещением, жилого 
помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и 
подлежащим сносу или реконструкции. 

2. Утвердить состав межведомственной комиссии муниципального образования 
«Чердаклинский район» Ульяновской области по признанию помещения жилым помещением, 
жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и 
подлежащим сносу или реконструкции для оценки жилых помещений муниципального 
жилищного фонда и частного жилищного фонда (приложение №1). 

3. Утвердить состав межведомственной комиссии муниципального образования 
«Чердаклинский район» Ульяновской области по признанию помещения жилым помещением, 
жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и 
подлежащим сносу или реконструкции для оценки жилых помещений жилищного фонда 
Российской Федерации, многоквартирных домов, находящихся в федеральной собственности 
(приложение №2). 

4. Признать утратившими силу постановление администрации муниципального 
образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от 22.11.2022 №1578 «О создании 
межведомственной комиссии муниципального образования «Чердаклинский район» 
Ульяновской области по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения 
непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или 
реконструкции». 

 5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования. 
 

 

 

Глава администрации муниципального 

образования «Чердаклинский район» 

Ульяновской области                                                                                                      Ю.С.Нестеров 

 

 



Приложение № 1 

к постановлению администрации 

муниципального образования 

«Чердаклинский район» 

Ульяновской области 

от 05 мая 2023 г. №665 

 

СОСТАВ 

межведомственной комиссии муниципального образования «Чердаклинский 
район» Ульяновской области по признанию помещения жилым помещением, 
жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома 

аварийным и подлежащим сносу или реконструкциидля оценки жилых 
помещений муниципального жилищного фонда и частного жилищного фонда 

 

Председатель комиссии: 
Юденичева О.А. - Первый заместитель Главы администрации муниципального 

образования «Чердаклинский район» Ульяновской области. 
Заместитель председателя комиссии: 
Ананьев В.С. - Директор муниципального казённого учреждения «Комитет 

жилищно-коммунального хозяйства и строительства 
Чердаклинского района». 

Секретари комиссии: 

Айнетдинова Т.И. - Главный специалист по жилищному фонду муниципального 
казённого учреждения «Комитет жилищно-коммунального 
хозяйства и строительства Чердаклинского района» (по 
согласованию); 

Фадеева М.А. - Главный специалист по жилищному фонду муниципального 
казённого учреждения «Благоустройство и обслуживание 
населения Чердаклинского городского поселения» (по 
согласованию). 

Члены комиссии (с правом решающего голоса): 
Альбекова Л.В. - Председатель муниципального учреждения комитет по 

управлению муниципальным имуществом и земельным 
отношениям муниципального образования «Чердаклинский 
район» Ульяновской области; 

Антонова Е.М. - Начальник отдела – главный эколог отдела муниципальной 
безопасности управления топливно-энергетических ресурсов и 
жилищно-коммунального хозяйства администрации 
муниципального образования «Чердаклинский район» 
Ульяновской области; 

Денисов А.А. - Директор муниципального казённого учреждения 
«Благоустройство и обслуживание населения Чердаклинского 
городского поселения»; 

Денисова Е.Г. - Начальник отдела архитектуры администрации 
муниципального образования «Чердаклинский район» 



Ульяновской области; 
Ежков М.Г. - Начальник отдела по жилищным вопросам муниципального 

казённого учреждения «Комитет жилищно-коммунального 
хозяйства и строительства Чердаклинского района»; 

Еремеева О.С. - Техник по инвентаризации строений и сооружений 
Акционерного общества «Имущественная Корпорация 
Ульяновской области» (Ульяновское областное БТИ) (по 
согласованию); 

Исаев И.Е. - Заместитель директора департамента природопользования и 
экологии Ульяновской области – начальник отдела охраны 
атмосферного  воздуха и экологической безопасности 
Министерства природных ресурсов и экологии Ульяновской 
области (по согласованию); 

Левушкина Т.Г. - Заместитель директора департамента государственного 
строительного надзора Агентства государственного 
строительного и жилищного надзора Ульяновской области (по 
согласованию); 

Мыркина Н.П. - Начальник территориального отдела Управления 
Федеральной службы в сфере защиты прав потребителей и 
благополучия человека по Ульяновской области в г. 
Димитровграде (по согласованию). 

___________________________ 
  



Приложение № 2 

к постановлению администрации 

муниципального образования 

«Чердаклинский район» 

Ульяновской области 

от 05 мая2023 г. №665 

 

СОСТАВ 

межведомственной комиссии муниципального образования «Чердаклинский 
район» Ульяновской области по признанию помещения жилым помещением, 
жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома 

аварийным и подлежащим сносу или реконструкции для оценки жилых 
помещений жилищного фонда Российской Федерации, многоквартирных 

домов, находящихся в федеральной собственности 

Председатель комиссии: 
Юденичева О.А. - Первый заместитель Главы администрации муниципального 

образования «Чердаклинский район» Ульяновской области. 
Заместитель председателя комиссии: 
Ананьев В.С. - Директор муниципального казённого учреждения «Комитет 

жилищно-коммунального хозяйства и строительства 
Чердаклинского района». 

Секретари комиссии: 

Айнетдинова Т.И. - Главный специалист по жилищному фонду муниципального 
казённого учреждения «Комитет жилищно-коммунального 
хозяйства и строительства Чердаклинского района» (по 
согласованию); 

Фадеева М.А. - Главный специалист по жилищному фонду муниципального 
казённого учреждения «Благоустройство и обслуживание 
населения Чердаклинского городского поселения» (по 
согласованию). 

Члены комиссии (с правом решающего голоса): 
Альбекова Л.В. - Председатель муниципального учреждения комитет по 

управлению муниципальным имуществом и земельным 
отношениям муниципального образования «Чердаклинский 
район» Ульяновской области; 

Антонова Е.М. - Начальник отдела – главный эколог отдела муниципальной 
безопасности управления топливно-энергетических ресурсов и 
жилищно-коммунального хозяйства администрации 
муниципального образования «Чердаклинский район» 
Ульяновской области; 

Денисов А.А. - Директор муниципального казённого учреждения 
«Благоустройство и обслуживание населения Чердаклинского 
городского поселения»; 

Денисова Е.Г. - Начальник отдела архитектуры администрации 
муниципального образования «Чердаклинский район» 



Ульяновской области; 
Ежков М.Г. - Начальник отдела по жилищным вопросам муниципального 

казённого учреждения «Комитет жилищно-коммунального 
хозяйства и строительства Чердаклинского района»; 

Еремеева О.С. - Техник по инвентаризации строений и сооружений 
Акционерного общества «Имущественная Корпорация 
Ульяновской области» (Ульяновское областное БТИ) (по 
согласованию); 

Исаев И.Е. - Заместитель директора департамента природопользования и 
экологии Ульяновской области – начальник отдела охраны 
атмосферного  воздуха и экологической безопасности 
Министерства природных ресурсов и экологии Ульяновской 
области (по согласованию); 

Левушкина Т.Г. - Заместитель директора департамента государственного 
строительного надзора Агентства государственного 
строительного и жилищного надзора Ульяновской области (по 
согласованию); 

Мыркина Н.П. - Начальник территориального отдела Управления 
Федеральной службы в сфере защиты прав потребителей и 
благополучия человека по Ульяновской области в г. 
Димитровграде (по согласованию); 

 - Представитель федерального органа исполнительной власти, 
осуществляющего полномочия собственника в отношении 
оцениваемого имущества (по согласованию); 
- Представитель государственного органа Российской 
Федерации или подведомственного ему предприятия 
(учреждения), которому оцениваемое имущество принадлежит 
на соответствующем вещном праве (по согласованию). 

___________________________ 


